
Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

53º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR, 

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no 

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:30 

horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, 

n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou 

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. 

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 

documentos: 

 

• DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS): 

1. Cédula de Identidade; 

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF); 

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP; 

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino 

(stm.jus.br); 

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital); 

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, 

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo; 

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário 

vacinal do adulto; 

9. 1 (uma) foto 3x4 recente; 

10. Comprovante de endereço atual; 

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel 

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH); 

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi 

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato 

temporário com a Administração Pública (fornecido no RH); 

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do 

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência 

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da 

CF) (fornecido no RH); 

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital); 

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br); 

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br); 

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH). 

 

• Documentação no ato da Posse: 

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei 

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH); 

 

Guaratuba, 27 de junho de 2023. 

 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração 

http://consultacadastral.inss.gov.br/


Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO 53º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

48 PN Gleyson Costa Macêdo 08346528469    7093245              
20 Geral Thiago Meira Pallaro 06129698941    82717161             
21 Geral Nathali Christine Farias da 

Silva Magoga 13685964798    237608559            
Concor*: Concorrência Geral ou PN (negro). 

 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em Enfermagem; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

64 PN Everson Luis Lima 01046698966    81462275             
37 Geral Cibelle Aparecida Arzão 

Lopes 02590070993    70782197             
38 Já convocado no 20º edital por cota PN 
39 Geral Samantha Cort de Almeida 02836340908    70157438             
40 Geral Adriana Maciel de França de 

Souza 05648902948    95197370             
Concor*: Concorrência Geral ou PN (negro). 

 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental; 

2. Residir na área em que atuar desde a data da publicação do edital. 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

1 Geral Marcilene da Silva Milan 00902132032    3111510362           

2 Geral 
Thayná Isabel Peres de 
Oliveira 11626171955    142483246            

3 Geral Franciane dos Santos 04160448917    85294938             

4 Geral 
Damaris Griesbach de 
Miranda 06759073908    4974733              

47 PN 

Marcos Soel Eliton 
Guimaraes de Araujo 11950655903    144172248            

111 PCD 

Francieli da Silva Carvalho 
de Oliveira 07176280940    107190040            

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência). 

  



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental; 

 

CLASSIF. Concor* NOME CPF RG 

1 Geral Leonardo Tozini Palagano 08617160942    83307609             

2 Geral 
Rafael José Macedo 
Gonçalves 03224743964    61570977             

3 Geral 
Rejane Priscila Ribeiro da 
Silva 05266996986    91779587             

4 Geral Priscila Rodrigues Rosa 08271271970    100709570            

66 PN 

Margareth Maria Muniz 
Lopes 51327554534    102007581            

56 PCD Rosemeri Rocha 96291249987    6387510-4            

5 Geral 
Fabio Henrique Fernandes 
de Oliveira 05927135986    191378578            

6 Geral Rafael Pinto Cardoso 12849844608    mg 17304489          

7 Geral Lisiane de Cassia Dobginski 57751382953    3.176.384-3          

8 Geral 
Thales Diniz Firmo de Lima 
Machado 11224441761    207862624            

9 Geral 
Maycon Willian Claus dos 
Santos 07140726990    107660054            

10 Geral 
Jessica Paolla Bahls de 
Freitas 08102025905    123323211            

11 Geral Adolpho Manoelito de Lara 07465127912    10.447.181-1         

12 Geral 
Ingrid Monielle da Silva 
Albuquerque Vieira 05252125406    8201708              

78 PN Katherine Danielides Klamas 09049926916    98897305             
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência). 

 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Diploma de Nível Superior e Terapia Ocupacional; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

1 Ana Beatriz Souza de Abreu Calixto 04689511993    9973304-7            
 


